
T:  Wstawiamy obrazki do tekstu – sztuczki ułatwiające wstawianie obrazów 

 

Bardzo często korzystamy z programów w których możemy pisać, są to edytory tekstu. 

Najbardziej popularnym jest Word wchodzący w skład pakietu Microsoft Office.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Ale niekiedy trzeba do tekstu wstawić rysunek lub fragment np. z Paint’a – co wtedy.  

To proste (znamy bowiem Paint’a) – zaznaczamy fragment lub cały obraz, kopiujemy go 

i wstawiamy do Worda. 

 

 

 

 

 

 

 

 

narysuj – zaznacz – skopiuj                                    wklej do Worda 

 

W Wordzie musimy teraz wybrać sposób otaczania naszego rysunku (fragmentu).  

 

 

 

równo z tekstem 

ramka 

przyległe 

na wskroś 

góra i dół 

za teksem 

przed tekstem 

 

 

 

 



Teraz musicie sobie to przetrenować w praktyce. 

Proszę o przepisanie lub otworzenie tego dokumentu właśnie w Wordzie i skopiowanie 

sobie zarówno tekstu jak też i rysunku. 

 

 

 

Pan Kleks nosi: szerokie spodnie, obszerny, długi 

surdut koloru czekoladowego lub bordo, aksamitną 

cytrynową kamizelkę, sztywny, bardzo wysoki kołnierzyk 

oraz aksamitną kokardkę zamiast krawata. Spodnie mają 

szesnaście kieszeni, a kamizelka – dwadzieścia cztery.  

Na głowie Pana Kleksa mieni się wszystkimi barwami 

tęczy ogromna czupryna. Twarz okala zwichrzona, czarna 

jak smoła broda. Na nosie tkwią srebrne binokle, 

przypominające mały rower. Pod nosem rosną długie, 

sztywne wąsy koloru pomarańczy. 

 

 

 

Teraz proszę dokonać takiego formatowania by rysunek znalazł się :  

 

 

 

 

 

 

 

 

za tekstem                                                                  w środku tekstu 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                             równo z tekstem 

 

Jeśli udało się Wam to wykonać to teraz możecie dokonać dowolnych zmian w 

formatowaniu Pana Kleksa. 

 

W podręczniku str. 109 wymienione są sztuczki ułatwiające edytowanie i formatowanie 

wstawianych do tekstu rysunków – do zapoznania się i zabawy dla chętnych 



Zadanie domowe: 
 

Bardzo proszę do podanego tekstu wstawić odpowiadające treści obrazy. Mogą to być 

obrazki z sieci, lub też narysowane przez Was w programie Paint. Otwór ten dokument   

w Wordzie nie w PDF-ie i edytuj  
 

Na odpowiedzi czekam do 11.05. najlepiej do godziny 14.47 

 

 

Warzywa  
Pomidor 

Pomidor pochodzi ze Środkowej lub Południowej Ameryki. Stamtąd został przywieziony 

do Europy i dość szybko rozprzestrzenił się na inne kontynenty. Początkowo był uważany 

za roślinę trującą i hodowano go w ogrodach jedynie dla celów dekoracyjnych. Dziś 

pomidory należą do najpopularniejszych warzyw na świecie, bez których nie może się 

obejść żadna kuchnia. Owocem jest jagoda barwy zielonej (w stanie niedojrzałym), 

różowej, czerwonej lub żółtej (w stanie dojrzałym). Pomidory spożywa się w stanie 

świeżym lub przetworzonym na soki i koncentraty, stanowią też świetny dodatek do wielu 

napojów i potraw, np. zup, mięs, sosów. Pomidory są bardzo odżywcze, zawierają wiele 

składników mineralnych i witamin.  

 

Marchew 

Marchew jest rośliną pochodzenia azjatyckiego, znaną już w starożytności. Wówczas nie 

miała większego znaczenia w żywieniu, gdyż jej smak nie przypominał smaku dzisiejszej 

marchwi. Dopiero w XVI wieku wprowadzona została do wykwintnej kuchni, bowiem 

wtedy właśnie po długoletnich doświadczeniach wyhodowano odmianę charakteryzującą 

się lepszym smakiem. Od tego czasu marchew jest podstawową jarzyną we wszystkich 

kuchniach świata. Korzeń marchwi zwiera wiele składników mineralnych i witamin, 

przede wszystkim karoten, czyli prowitaminę A. Obecnie znanych jest ponad 60 gatunków 

marchwi. Marchew można spożywać na surowo, jako dodatek do surówek i sałatek, lub w 

postaci wyciśniętego z niej soku. Jada się również marchew ugotowaną, np. w zupach, ale 

najbardziej wartościowa dla organizmu jest marchew surowa. 

 

Ogórek 
Ogórek znany był w Indiach już trzy tysiące lat temu. W Indiach rośnie na dziko. 

Uprawiany był również w Egipcie, Grecji, Rzymie i innych krajach rejonu Morza 

Śródziemnego. Do Polski trafił przeszło 400 lat temu. Ogórek jest  owocem jednorocznej 

rośliny z rodziny dyniowatych. Mimo niewielkiej wartości odżywczej, ceniony jest jego 

smak, ogórek zawiera również wiele związków o charakterze zasadowym, które korzystnie 

wpływają na trawienie i odkwaszają organizm. Świeże ogórki są ciężkostrawne dla 

delikatnych żołądków, dlatego warto je przed jedzeniem posolić. Łatwiej przyswajane są 

ogórki kiszone. Polska kuchnia słynie w świecie wyśmienitymi ogórkami małosolnymi, 

korniszonami i ogórkami kiszonymi. 

 

 


